
 

 

COMUNE DI OROTELLI  

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 
P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  
 

                                                          ORIGINALE  
                        DELIBERAZIONE    66  

                        DEL    09/11/2017  
                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 
IN DATA 18/11/2017  PROT. N. 3973  ELENCO N. 22  

 
 
Oggetto: Programmazione manifestazione all’interno di “Autun no in Barbagia” 

denominata “Fainas de ichinadu” per i giorni 25 e 2 6 novembre 2017. 
Incarico struttura comunale per organizzazione. Ind icazioni di massima  
 

  
  
L’anno duemiladiciassette il giorno nove nel mese di novembre alle ore 15,40 nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  SI  

SALIS MARIA ANGELA  ASSESSORE  SI  

BOSU SALVATORE  ASSESSORE  SI  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  SI  
 

Totale Presenti 4  
Totale Assenti 000  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ;  
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il SINDACO  MARTEDDU GIOVANNINO   
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato.  



 

 

  
  
 
 
DELIBERAZIONE N. 66 DEL 09/11/2017  
  
OGGETTO: Programmazione manifestazione all’interno di “Autunno in Barbagia” 
denominata “Fainas de ichinadu” per i giorni 25 e 26 novembre 2017. Incarico struttura 
comunale per organizzazione. Indicazioni di massima  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
  

CONSIDERATO  che quest’anno la manifestazione in oggetto è inserita nel più vasto  ed 
articolato programma denominato “Autunno in Barbagia”, organizzato dall’Aspen e che 
coinvolge decine di Comuni del Centro Sardegna; 

CHE la tappa orotellese, denominata nello specifico “Fainas de ichinadu” è prevista per i 
giorni 25 e 26 novembre p.v. e considerato che la stessa è nel frattempo divenuta un 
appuntamento irrinunciabile per la promozione delle tradizioni locali e la valorizzazione 
degli usi e costumi in generale; 

CONSIDERATO che, per le finalità di che trattasi, sono state individuate le relative risorse 
nel Bilancio Comunale, allocate nella Miss. 5 – Progr. 2 capitolo 10520315 – Art. 1, 
quantificate in complessivi €uro 6.000 (seimila); 

CONSIDERATO che si è provveduto alla stesura di una bozza di programma, 
all’individuazione delle tipologie di spesa ed alla quantificazione del loro ammontare; 

CHE, pertanto, si rende necessario provvedere a dare incarico agli Uffici per l’attuazione, 
fornendo nel contempo le opportune indicazioni di massima, prevedendo le seguenti 
iniziative e spese: 

• Spese (a completamento della documentazione informativa predisposta dall’Aspen) 
quali cartine specifiche delle “domos”, brochure e cartelli segnaletici ed indicativi;  

• Spese per la pubblicità (inserzioni quotidiani); 
• Spese per passaggi Radio televisivi (emittenti diverse); 

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000; 

Tutto ciò premesso e stabilito; 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 
DI PROCEDERE all’organizzazione della manifestazione denominata “Fainas de 
ichinadu”, inserita nel più vasto programma di “Autunno in Barbagia” e prevista ad Orotelli 
per i giorni 25 e 26 novembre 2017,  per le motivazioni indicate in premessa e secondo le 
modalità e la tempistica che sarà individuata dall’apposita struttura comunale inserita 
all’interno dell’UT; 

DI DARE ATTO  che per la realizzazione dell’iniziativa sono disponibili le risorse allocate  
nella Miss. 5 – Progr. 2 capitolo 10520315 – Art. 1, quantificate in complessivi €uro 
6.000,00 (seimila/00). 



 

 

 

DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE N° 66  Del 09/11/2017  
 

OGGETTO 

Programmazione manifestazione all’interno di 
“Autunno in Barbagia” denominata “Fainas de 
ichinadu” per i giorni 25 e 26 novembre 2017. 
Incarico struttura comunale per organizzazione. 
Indicazioni di massima  

 
 

SERVIZIO TECNICO   SERVIZIO CONTABILE 
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267 (Testo Unico 
Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
TECNICA: FAVOREVOLE   
 

  
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento 
Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE: 
FAVOREVOLE   

   
 IL RESPONSABILE    IL RESPONSABILE  
 USAI GIUSEPPE     SINI GIANNI   
 
 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO:  
  

IL PRESIDENTE 
MARTEDDU GIOVANNINO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

ORIGINALE  

  
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 18/11/2017  

  
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

������� 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la  presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali). 
  
- Nella sua data di adozione in quanto immediatamen te esecutiva 
  
X Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  
Orotelli 09/11/2017  
  

������� 
  
 


